
▶詳しくは町HPまたは右の2次元コードよりご確認ください
などにご活用ください

八重瀬町ホームページ・広報 に
を掲載しませんか？

八重瀬
を掲載しませんか？広告広告

八重

広告欄

八重瀬町体育協会は、これまで、新春マラソン大会を毎年開催しておりましたが、近年、日程が厳
しく参加者が減少していること、またプロスポーツ選手等の年初の施設利用が増加し施設の確保及
び安全の確保が困難であることを踏まえ、今後の大会開催について慎重に協議を重ねてまいりまし
た。その結果、誠に残念ではございますが、令和７年以降の新春マラソン大会の開催を廃止すること
といたしました。
ここまで長らく新春マラソン大会を楽しみにお待ちいただいていた皆様には、深くお詫び申し上

げるとともに、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
また、これまで新春マラソン大会にご参加いただいた皆様及び役員の皆様へ、これまでのあたた

かなご支援・ご協力に深く感謝いたします。誠にありがとうございました。

新春マラソン大会廃止のお知らせ

役場開庁時間にマイナンバーカードの申請や受取りに来られない方は、夜間・休日窓口をご利用くだ
さい。夜間・休日窓口は完全予約制ですので、前日までにご予約の上、ご来庁ください。

《 お問い合わせ｜住民環境課（マイナンバーカード担当）｜098-998-2443 》

前日までにお電話等にて予約 住民環境課（役場本庁舎1階）窓口

※日程を変更する場合があります。詳細は電話や町ホームページでご確認ください。

マイナンバー夜間・休日窓口（カード申請・交付）完全予約制

夜間窓口 17：30～19：30

休日窓口 9：00～11：30 八重瀬町
ホームページ

チェック

14 火1 16 木1

7土12

マイナンバーカードの申請でお困りの方
マイナンバーカードの申請がご自身で難しい方、または、施設入所者、入院者、外出できない自宅療養者、

高齢者、障がい者等の申請でお悩みのご家族の方はお気軽に電話もしくは、窓口までご相談ください。

《 お問い合わせ｜スポーツ振興課｜098-998-2140 》

12木12 17火12

25 土1

22 水1 28 火1 30 木1

202024.12広報

お知らせ

相談窓口一覧 ～ もし、悩みを抱えていたら、相談しませんか？ ～～ もし、悩みを抱えていたら、相談しませんか？ ～～ もし、悩みを抱えていたら、相談しませんか？ ～
※祝日はお休みです。市外局番は０９８です。

まずはご相談ください
「ひきこもり」相談窓口
長期間、社会とのつながりがなく

悩んでいませんか？
ひきこもりでお困りの本人や
家族等の相談に応じています。

月曜日～金曜日
［9:00～12:00、13:00～17:00］

問 社会福祉課 ☎９９８‐９５９８

～「ひきこもり相談会」～
12月11日（水）14:00～16:00
1月8日（水）14:00～16:00

住民税など
町税に関する相談

月曜日～金曜日［８：３０～１７：１５］
問 税務課 ☎998-9593

◆対象となる方◆対象となる方

『給付金専用ダイヤル』：0570-05-4092（ナビダイヤル）
日本年金機構や厚生労働省を装った不審な電話や案内にご注意ください。

■老齢基礎年金を受給している方
以下の要件をすべて満たしている必要があります
•65歳以上である
•世帯員全員が市町村民税が非課税となっている
•年金収入額とその他所得額の合計が約88万円以下である

■障害基礎年金・遺族基礎年金を受給している方
以下の要件を満たしている必要があります
•前年の所得額が約472万円以下である

年金生活者支援給付金は、公的年金等の収入やその他の所得額が一定基準額以下の年金受給
者の生活を支援するために、年金に上乗せして支給されるものです。
受け取りには請求書の提出が必要です。新たに年金生活者支援給付金の受給該当者には、日本

年金機構から９月初旬頃に、請求可能な旨のお知らせを送付しています。
同封のはがき（年金生活者支援給付金請求書）に記入し提出してください。令和７年１月６日までに

請求手続きが完了しますと、令和６年１０月分からさかのぼって受け取ることができます。

年金給付金

年金生活者支援給付金の手続きをお忘れなく！！

請求手続きはお早めに！

お知らせ／相談窓口

2024.1221 広報

募

　集

福

　祉

健

　康

交

　流

講

　座

く
ら
し

納

　税

お
知
ら
せ

企

　画

相
談
窓
口

財
　政

保
険
証


